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PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3

PS-II.0032.3.2015.ISZ

Pan
Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji
rządowej (Dz.U. z 2011r., Nr 185, poz. 1092), stanowiącym podstawę kontroli przez
wojewodę organów samorządu terytorialnego w sprawach dotyczących wykonywania zadań
z zakresu administracji rządowej, w dniu 27.05.2015 r. zespół kontrolerów w składzie:

1. Pani Elżbieta Ufnal- starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, leg. sł. nr 15/2014, na podstawie upoważnienia 
nr 1 z dnia 4.05.2015r. znak: PS-II.0032.3.2015.EU, wydanego z upoważnienia 
Wojewody Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego- Dyrektora Wydziału 
Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego

2. Pani Irena Szaruta st. insp. woj. w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, leg. sł. nr 14/2014, na podstawie upoważnienia nr 2 z dnia 
4.05.2015r. znak: PS-II.0032.3.2015.EU, wydanego z upoważnienia Wojewody 
Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego- Dyrektora Wydziału Polityki 
Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

przeprowadził w Urzędzie Miasta w Suwałkach kontrolę: 
Realizacja prac na obiektach cmentarnictwa wojennego wynikających z zawartych 
porozumień związanych z utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono za okres od 1 stycznia 2014 r. do dnia kontroli. Kontrolą  
objęto dokumentację znajdującą się w Urzędzie Miasta w Suwałkach i Zarządzie Dróg
i Zieleni w Suwałkach oraz realizację prac w terenie, a mianowicie:
w Zarządzie Dróg i Zieleni w Suwałkach:

 prawidłowość i kompletność dokumentacji ewidencyjnej grobów i cmentarzy 
wojennych położonych na terenie gminy.

w Urzędzie Miasta w Suwałkach:
 kompletność i zgodność z przepisami dokumentacji rozliczeniowej, dotyczącej 

wykorzystania otrzymanej dotacji na przeprowadzenie prac remontowych na 
wyznaczonych obiektach cmentarnictwa wojennego.

w terenie badano:
 lokalizację i rodzaj obiektu
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 zakres i zgodność wykonanych prac z zawartym porozumieniem i dokumentacją 
rozliczeniową oraz jakość wykonanych prac

Wykonywanie zadań w kontrolowanym okresie oceniam pozytywnie.

W zakresie kontroli w Urzędzie Miasta w Suwałkach ustalono że sprawy, 
dotyczące cmentarnictwa wojennego realizowane były do dnia 19 lutego 2014 r. w Wydziale
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta w Suwałkach. Natomiast od 
19 lutego 2014r. powyższe zadania realizuje (zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 11/5/2014 z dnia 19 lutego 2014r. w sprawie ustalenia regulaminu 
organizacyjnego Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach)  Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach – 
jednostka budżetowa podległa Prezydentowi Miasta Suwałk. W 2014 r. rozliczanie finansowe 
ww. zadań realizowane było w Urzędzie Miasta w Suwałkach. Od 2015 r. całość zadań 
wykonuje Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach.

W 2014 r. w Urzędzie Miasta prowadzono teczkę Nr I. 7013 Realizacja i odbiór 
inwestycji komunalnych, w której pod poz. 13 znajduje się dokumentacja dot. realizacji prac 
remontowych (merytoryczna i finansowa ww. zadania). Dokumentacja jest kompletna. 
Ponadto prowadzona jest teczka Nr OSGK.7045 z 2014 r. Utrzymanie Miejsc Pamięci 
Narodowej zawierająca pod poz. 2 dokumentację merytoryczną i finansową dot. realizacji 
zadania: Bieżące utrzymanie cmentarzy, kwater i mogił wojennych na terenie Miasta Suwałk.
Dokumentacja jest kompletna.

W Zarządzie Dróg i Zieleni w Suwałkach prowadzona jest teczka DZM-071-
Współdziałanie z innymi urzędami, instytucjami, organizacjami, klubami (utrzymanie miejsc 
pamięci narodowej) w której znajduje się ewidencja grobów i cmentarzy wojennych. Teczka  
zawiera karty ewidencyjne, ankiety i zdjęcia 10 obiektów cmentarnictwa wojennego na 
terenie miasta Suwałki, w tym kontrolowanego obiektu- mogiły zbiorowej ofiar terroru 
niemieckiego z 1940 r. w Suwałkach, Las Szwajcarski (poz. 3.1).

Prace związane z remontem ww. mogiły przeprowadzono w 2014 r. Zakres prac 
remontowych obejmował renowację pionowej ściany betonowej i krzyża, oczyszczenie płyt 
kamiennych, wykonanie chodnika z mieszanki grysowo-żwirowej na alejce do pomnika. 
Prace remontowe, o których mowa wyżej zrealizowane zostały na podstawie Porozumienia 
z dnia 14 kwietnia 2014 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta 
Suwałk w sprawie udzielenia upoważnienia na wykonanie prac remontowych mogiły 
członków ruchu oporu kpt. Bielickiego znajdującej się w Lesie Szwajcaria, ul. Reja 
w Suwałkach. Na realizację ww. zadania przeznaczona była kwota 11 000 zł. ze środków 
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

W 2014 r. w ramach porozumienia z dnia 30 kwietnia 2014 r. zawartego pomiędzy 
Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk w sprawie powierzenia obowiązku 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych Miasto Suwałki wykonywało prace związane 
z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych na terenie miasta. Dotacja z budżetu
wojewody w wysokości 3 000 zł. przeznaczona na powyższy cel wykorzystana została 
w całości.

Z ustaleń kontroli wynika, że Miasto Suwałki wykorzystało otrzymane środki 
finansowe zgodnie z przeznaczeniem – prace zostały zrealizowane w pełnym zakresie.

W zakresie kontroli w terenie stwierdzono, że położenie remontowanego obiektu tj. 
mogiły zbiorowej ofiar terroru niemieckiego z 1940 r. w Suwałkach, Las Szwajcaria przy ul. 
Reja jest zgodne z zapisami w karcie ewidencyjnej obiektu. Stan faktyczny obiektu po 
remoncie odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej. Jakość i zakres 
wykonanych prac nie budzi zastrzeżeń.
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W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień 
w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Andrzej Kozłowski
Dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej


